КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

06.05.2019                                                                                                         № 175

О внесении изменений в приказ комитета образования Еврейской

автономной области от 28.12.2018 № 647 «О передаче комитетом образования

Еврейской автономной области в 2019 году полномочий получателя средств

бюджета Еврейской автономной области по перечислению межбюджетных

трансфертов, предоставляемых из бюджета Еврейской автономной области

бюджетам муниципальных образований Еврейской автономной области в форме

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ комитета образования Еврейской автономной

области от 28.12.2018 № 647 «О передаче комитетом образования Еврейской

автономной области в 2019 году полномочий получателя средств бюджета

Еврейской автономной области по перечислению межбюджетных трансфертов,

предоставляемых из бюджета Еврейской автономной области бюджетам

муниципальных образований Еврейской автономной области в форме субсидий,

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение»

следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с пунктом 6 статьи 130, пунктом 7 статьи 132,

пунктом 7.1 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, законом

Еврейской автономной области от 04.12.2018 № 346-ОЗ «Об областном

бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», приказом

Федерального казначейства Российской Федерации от 30.11.2017 №32н «О

Порядке осуществления территориальными органами Федерального

казначейства полномочий получателя средств федерального бюджета (бюджета

субъекта Российской Федерации) по перечислению межбюджетных

трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета (бюджета субъекта

Российской Федерации) бюджету субъекта Российской Федерации (местному

бюджету) в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое значение», приказом Министерства просвещения Российской

Федерации «О передаче в 2019 году Министерством просвещения Российской

2

Федерации полномочий получателя средств федерального бюджета по

перечислению в бюджеты субъектов Российской Федерации межбюджетных

трансфертов» от 23.01.2019 № 39».

1.2. Пункт 1 приказа дополнить подпунктами следующего

содержания:

«1.6. Субсидии на создание в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности, условий для занятия физической

культурой и спортом.

Установить, что в 2019 году перечисление средств субсидии на

создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности, условий для занятия физической культурой и спортом

осуществляются в:

 - Бюджет муниципального образования «Биробиджанский

муниципальный район» Еврейской автономной области.

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации

Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.

 КБК доходов 605 2 02 25097 05 0000 150,

 КБК расходов 004 0709 101E250970 521 251;

 - Бюджет муниципального образования «Смидовичский

муниципальный район» Еврейской автономной области.

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации

Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области.

 КБК доходов 301 2 02 25097 05 0000 150,

 КБК расходов 004 0709 101E250970 521 251;

 - Бюджет муниципального образования «Октябрьский муниципальный

район» Еврейской автономной области.

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации

муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»

Еврейской автономной области.

 КБК доходов 501 2 02 25097 05 0000 150,

 КБК расходов 004 0709 101E250970 521 251;

 - Бюджет муниципального образования «Ленинский муниципальный

район» Еврейской автономной области.

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации

муниципального образования «Ленинский муниципальный район»

Еврейской автономной области.

 КБК доходов 402 2 02 25097 05 0000 150,

 КБК расходов 004 0709 101E250970 521 251.

 Нормативно-правовыми актами по данному виду субсидии являются:

 - постановление правительства Российской Федерации

от 26.12.2017 № 1642 «Об утверждении государственной программы

Российской Федерации «Развитие образования» (Приложение № 4 «Правила

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации на создание в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности,

3

условий для занятия физической культурой и спортом в рамках

государственной программы Российской Федерации «Развитие

образования»);

 - постановление правительства Еврейской автономной области

от 21.03.2019 № 69-пп «Об утверждении Правил предоставления и

распределения в 2019 году субсидий из федерального и областного бюджетов

бюджетам муниципальных образований Еврейской автономной области на

создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности, условий для занятия физической культурой и спортом в рамках

государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»;

 - распоряжение правительства Еврейской автономной области

от 30.04.2019 № 142-рп «О распределении субсидий, предоставляемых

в 2019 году из федерального и областного бюджетов бюджетам

муниципальных образований Еврейской автономной области на  создание в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности,

условий для занятия физической культурой и спортом в рамках

государственной программы Российской Федерации «Развитие образования».

1.7. Субсидии на мероприятия государственной программы Российской

федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы в рамках создания в

дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях,

организациях дополнительного образования детей (в том числе в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для

получения детьми-инвалидами качественного образования.

Установить, что в 2019 году перечисление средств субсидии на

мероприятия государственной программы Российской федерации

«Доступная среда» на 2011-2020 годы, осуществляется в бюджет

муниципального образования «Облученский муниципальный район»

Еврейской автономной области.

Администратором доходов является финансовое управление

администрации муниципального образования «Облученский муниципальный

район».

 КБК доходов 203 2 02 25027 05 0000 150,

 КБК расходов  004 1006 12001R0270 521 251.

 Нормативно-правовыми актами по данному виду субсидии являются:

- постановление Правительства РФ от 01.12.2015 № 1297 «Об утверждении

государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на

2011 - 2020 годы» (Приложение № 12 «Сведения о ресурсном обеспечении за

счет средств федерального бюджета реализации мероприятий

государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на

2011-2020 годы на территории Дальневосточного федерального округа»);

- постановление правительства ЕАО от 26.04.2019 № 121-пп «Об

утверждении Правил предоставления и распределения в 2019 году субсидий

из федерального и областного бюджетов бюджетам муниципальных районов

и городского округа Еврейской автономной области на создание в

4

дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях,

организациях дополнительного образования детей (в том числе в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для

получения детьми-инвалидами качественного образования»;

- распоряжение правительства Еврейской автономной области

от 29.04.2019 № 141-рп «О распределении субсидий, предоставляемых в 2019

году из федерального и областного бюджетов бюджетам муниципальных

районов и городского округа Еврейской автономной области на создание в

дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях,

организациях дополнительного образования детей (в том числе в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для

получения детьми-инвалидами качественного образования».

1.8. Субсидии, предоставляемых в 2020-2021 годах, на создание

дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам дошкольного образования.

Установить, что в 2019 году перечисление средств субсидии на

создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам дошкольного образования

осуществляются в:

  - Бюджет муниципального образования «Смидовичский

муниципальный район» Еврейской автономной области.

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации

Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области.

 КБК доходов 301 2 02 25232 05 0000 150,

 КБК расходов 004 0701 101P252320 521 251;

 - Бюджет муниципального образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области.

 Администратором доходов является финансовое управление мэрии

города муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области.

 КБК доходов 101 2 02 25232 04 0000 150,

 КБК расходов 004 0701 101P252320 521 251.

 Нормативно-правовыми актами по данному виду субсидии являются:

 - постановление правительства Российской Федерации

от 26.12.2017 № 1642 «Об утверждении государственной программы

Российской Федерации «Развитие образования» (Приложение № 14(2)

«Правила  предоставления и распределения субсидий из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование

расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с

реализацией мероприятий по созданию в субъектах Российской Федерации

дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных

5

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам дошкольного образования, в рамках

реализации государственной программы Российской Федерации «Развитие

образования»);

 - постановление правительства Еврейской автономной области

от 29.042019 № 122-пп «Об утверждении Правил предоставления в 2020-2021

годах субсидий из федерального и областного бюджетов бюджетам

муниципальных районов и городского округа Еврейской автономной области

на  создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам дошкольного образования»;

 - распоряжение правительства Еврейской автономной области

от 30.04.2019 № 143-рп «О распределении субсидий, предоставляемых

в 2020-2021 годах из федерального и областного бюджетов бюджетам

муниципальных районов и городского округа Еврейской автономной области

на  создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам дошкольного образования».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Председатель комитета                                                           Т.М. Пчёлкина